令和 7年 7月吉日

各 位

 〒112-0002

東京都文京区小石川 5丁目 5番 5号

 (一社)管路診断コンサルタント協会

事   務   局

下水道展 25 大阪の併催企画（セミナー）の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本協会の活動にご理解とご協力を賜り、篤く御礼申し上げます。

 さて、標記セミナーを令和 7年 7月 31 日（木）に開催する運びとなりました

ので、ご案内いたします。

なお、詳細については別紙のプログラムをご確認頂き、下水道展公式サイト

で参加申込をお願いいたします。

何卒よろしくお願い申し上げます。

                                 敬具

一般社団法人管路診断ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会（管診協）

下水道のレジリエンス向上を目指して
～道路陥没事故から学ぶ調査機器とAI活用技術～

【CPD認定プログラム：1.83単位】

令和７年７月３１日（木）１０：００～１２：００

インテックス大阪６号館２F 会議室F

大阪市住之江区南港北1-5-102

日 時
場 所

開会挨拶 山﨑 義広（管診協 代表理事・会長）

１．基調講演 【大阪府流域下水道管きょ管理における民間活用の取組について】

10：05～10：35（３０分）

大阪府都市整備部下水道室 事業課長 冨士 真史

２． 講演 【災害時等での管診鏡の活用事例】

10：35～11：00（２５分）

稲垣 裕亮（管診協 技術委員会 特別委員）

３． 講演 【AI学習による解析事例と管路埋設地盤の陥没数値解析】
11：00～11：20（２０分）

中根 進（管診協 技術顧問）

４． 講演 【マンホール蓋の予防保全的維持管理への転換】

11：20～11：50（３０分）

分部 優美（日本グラウンドマンホール工業会）

質疑応答 11：50～11：55（５分）

閉会挨拶 原口 康弘（日本グラウンドマンホール工業会 会長）

〒112-0002 東京都文京区小石川5-5-5プライム茗荷谷ビル
TEL：03-5810-1921 FAX：03-5810-1922
URL：https://www.kanshinkyou.jp E-mail：info@kanshinkyou.jp

注）都合により、科目、講師等を変更する場合がありますのでご了承ください。

受付開始

９：３０

共催：一般社団法人 日本グラウンドマンホール工業会

一般社団法人

管路診断コンサルタント協会（略称：管診協）